Estaqiária p/desenvolver oficinas 01 01
Pediatra - Voluntária 01 01
Estagiário Educação Física - 02 02
Voluntário
Instrutor de horta e jardinagem - 01 01
voluntário

14 - RECURSO FINANCEIRO SOLICITADO

Para administrar este projeto necessitaremos de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e
oito mil reais) no período de janeiro a dezembro de 2009, sendo que o valor mensal
corresponde a R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Este valor será
utilizado no pagamento de:
- funcionários acima descritos com encargos sociais e assistência médica;
- serviços de terceiros;
- energia elétrica;
- água;
- telefone e internet;
- utensílios de informática;
- utensílios de cozinha;

[...]

Após o presidente colocou em discussão o
item da ordem do dia que trata do Balanço Geral de 2007. Solicitou a contadora
Srta. Fernanda Tavares, que de uma forma bem didática explicasse o referido
balanço. O balanço em questão apresenta um resultado operacional com um
superávit de R$ 49.662,29 (quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois
reais e vinte e nove centavos), pois as receitas foram de R$166.355,87 (cento e
sessenta e seis mil, trezentos e cinqüenta e cinco reais, e oitenta e sete centavos),
enquanto que as despesas totalizaram o valor de R$ 116.693,58 (cento e
dezesseis mil, seiscentos e noventa e três reais, e cinqüenta e oito centavos).
Logo após a Srta. Fernanda leu a conclusão do relatório de verificação contábil
efetuado pela empresa Lucini Assessoria Empresarial Ltda, endereçado à Direção
da AEVAS, onde, ao final, consta: "Observação relevante: